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1ª Secção

Vitelas dos 6 aos 10 meses de idade

1º Casa Agrícola Policarpo Lda Moita 103 PT 518991708 08/09/2016 DE 0354449388 Boom ET PT 714266903 Migalha Denver

2º Casa Agrícola Policarpo Lda Moita 106 PT 618991694 22/08/2016 BE 0010220998 Fire-Red ET PT 214895566 05566

3º Pronk & Derks Lda Odemira 107 PT 719644287 02/08/2016 NL 549852801 Heuvel Lukoki NL 429759583 Big Winner

4º Crescer & Avançar SAG Lda Mafra 109 PT 818954100 20/07/2016 US 139417539 Brandt-View Dewey-ET US 140206911 Ovina Juletta Junior

5º Manuel Santos Miranda Moita 101 PT 819739799 09/11/2016 CA 11538453 Benner Slade US 137479377 All-Riehl Plateau-ET

2ª Secção

Vitelas dos 11 aos 15 meses de idade

1º Manuel Santos Miranda Moita 201 PT 919575189 25/06/2016 DE 0534650505 Rh Norwin DE 0349963611 Goldino

2º Crescer & Avançar SAG Lda Mafra 207 PT 718940415 22/02/2016 US 69716780 Co-Op Upd Domain Fang-ET US 139843493 Red-Oak-Db Baxter Bill-ET

3º José Ribeiro Chula & Filho SAP, Lda Moita 206 PT 719576014 16/03/2016 US 62065919 Charlesdale Superstition-ET PT 614913010 Girisco

4º Manuel Santos Miranda Moita 204 PT 619576529 03/05/2016 ES 0103124531 Etxalde Portu PT 352396270 Venda Nova Shottle Adonis

5º José Ribeiro Chula & Filho SAP, Lda Moita 203 PT 519576039 18/05/2016 US 62065919 Charlesdale Superstition-ET NL 522836787 Windy Primera ET

3ª Secção

Vitela Campeã

1º Casa Agrícola Policarpo Lda Moita 103 PT 518991708 08/09/2016 DE 0354449388 Boom ET PT 714266903 Migalha Denver

2º Manuel Santos Miranda Moita 201 PT 919575189 25/06/2016 DE 0534650505 Rh Norwin DE 0349963611 Goldino

4ª Secção

Novilhas dos 16 aos 20 meses da idade 

1º Eusébio Pacheco Viana S. Teotónio - Odemira 411 PT 819170306 21/09/2015 US 69629239 Pine-Shelter Clay Wood-ET DE 0341037501 Boss Iron ET

2º Casa Agrícola Policarpo Lda Moita 406 PT 018650518 09/11/2015 IT 033990297662 All.Nure Inseme Lobos ET PT 414935655 Migalha Denzel

3º Crescer & Avançar SAG Lda Mafra 409 PT 018643428 29/09/2015 US 69404921 Co-Op Blumen Lithium-ET PT 314895679 Medela Dundee Mafra

4º Crescer & Avançar SAG Lda Mafra 408 PT 818643429 04/10/2015 US 69404921 Co-Op Blumen Lithium-ET PT 514742779 Vale Leandro Goldwyn Ronaldo

5º Casa Agrícola Policarpo Lda Moita 405 PT 518650520 11/11/2015 IT 033990297662 All.Nure Inseme Lobos ET PT 632234253 Epav Morty Fitado

5ª Secção

Novilhas dos 21 aos 26 meses da idade 

1º Casa Agrícola Policarpo Lda Moita 506 PT 718640940 25/04/2015 US 69892632 Rmw Shamrock Ace-ET NL 363592194 Crockett Anton Dollar ET

6ª Secção

Novilha Campeã

1º Eusébio Pacheco Viana S. Teotónio - Odemira 411 PT 819170306 21/09/2015 US 69629239 Pine-Shelter Clay Wood-ET DE 0341037501 Boss Iron ET

2º Casa Agrícola Policarpo Lda Moita 506 PT 718640940 25/04/2015 US 69892632 Rmw Shamrock Ace-ET NL 363592194 Crockett Anton Dollar ET
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7ª Secção

Grande Campeã Jovem

1º Eusébio Pacheco Viana S. Teotónio - Odemira 411 PT 819170306 21/09/2015 US 69629239 Pine-Shelter Clay Wood-ET DE 0341037501 Boss Iron ET

8ª Secção

Melhor Criador

Manuel Santos Miranda Moita 101 PT 819739799 09/11/2016 CA 11538453 Benner Slade US 137479377 All-Riehl Plateau-ET

1º Manuel Santos Miranda Moita 201 PT 919575189 25/06/2016 DE 0534650505 Rh Norwin DE 0349963611 Goldino

Manuel Santos Miranda Moita 204 PT 619576529 03/05/2016 ES 0103124531 Etxalde Portu PT 352396270 Venda Nova Shottle Adonis

Crescer & Avançar SAG Lda Mafra 109 PT 818954100 20/07/2016 US 139417539 Brandt-View Dewey-ET US 140206911 Ovina Juletta Junior

2º Crescer & Avançar SAG Lda Mafra 205 PT 218953774 03/04/2016 US 70098604 Monument Spearmt Sparten-ET US 140206911 Ovina Juletta Junior

Crescer & Avançar SAG Lda Mafra 207 PT 718940415 22/02/2016 US 69716780 Co-Op Upd Domain Fang-ET US 139843493 Red-Oak-Db Baxter Bill-ET

9ª Secção

Vacas Jovens em lactação 

1º Manuel Santos Miranda Moita 907 PT 518266707 27/09/2014 PT 732270505 Epav Blitz Estudante

2º José Ribeiro Chula & Filho SAP, Lda Moita 908 PT 317684126 26/09/2014 PT 416807160 Plansur US 60000299 England-Schill Deann 58A-ET

3º Casa Agrícola Policarpo Lda Moita 903 PT 118277397 24/02/2015 US 65801585 Co-Op Hill Jigsaw US 137696228 R-E-W Bouncer-ET

4º Manuel Santos Miranda Moita 906 PT 317695653 02/12/2014 IT 17990345736 Aquila Shottle Crival DE 0349963611 Goldino

5º Pronk & Derks Lda Odemira 909 PT 317946076 14/07/2014 PT 514730172 Santoisidro Goldwin Fabuloso NL 379401837 Weggelhorster Santana

10ª Secção

Vacas  Intermédias em Lactação 

1º Pronk & Derks Lda Odemira 1007 PT 616598369 10/08/2013 NL 537958003 Veenhuizer Fearless IT 0601045311 Fantasy Britt Gap ET TV

2º Casa Agrícola Policarpo Lda Moita 1010 PT 116886768 31/01/2013 US 61267071 Prosite Altaperform-ET PT 232234255 Epav Titanic Caloiro

3º Casa Agrícola Policarpo Lda Moita 1003 PT 017682270 27/12/2013 PT 013580440 Santoisidro Merchant Baltar PT 352396270 Venda Nova Shottle Adonis

4º Manuel Santos Miranda Moita 1001 PT 017682138 25/03/2014 ES 051107637552 Galiza Bolton Mar

5º Fernando Miguel Fulgêncio Lopes Moita 1011 PT 716832281 14/08/2012 CA 7816429 Gillette Windbrook

11ª Secção

Vacas  adultas em Lactação 

1º Casa Agrícola Policarpo Lda Moita 1101 PT 016452997 06/02/2012 FR 8538921139 Tasman US 130153294 Veazland Marion-ET

2º Pronk & Derks Lda Odemira 1107 PT 615410858 27/09/2010 NL 474949393 Willemshoeve Erwin

3º Fernando Miguel Fulgêncio Lopes Moita 1102 PT 216468039 26/12/2011 PT 752396075 Venda Nova MToto Trevo T.E.D. US 2297473 Ricecrest Marshall-ET

4º Casa Agrícola Policarpo Lda Moita 1103 PT 116452703 04/10/2011 US 61076923 Regancrest-Mws Magna-ET US 60839913 Rauscher Mars 999-Grand-ET

5º Pronk & Derks Lda Odemira 1110 PT 815083728 03/02/2009 NL 255707705 Taco

Class.
Criador Animal Concorrente Pai Avô Materno
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1º Manuel Santos Miranda Moita 907 PT 518266707 27/09/2014 PT 732270505 Epav Blitz Estudante

13ª Secção

Melhor Conjunto

Casa Agrícola Policarpo Lda Moita 1010 PT 116886768 31/01/2013 US 61267071 Prosite Altaperform-ET PT 232234255 Epav Titanic Caloiro

1º Casa Agrícola Policarpo Lda Moita 1101 PT 016452997 06/02/2012 FR 8538921139 Tasman US 130153294 Veazland Marion-ET

Casa Agrícola Policarpo Lda Moita 1103 PT 116452703 04/10/2011 US 61076923 Regancrest-Mws Magna-ET US 60839913 Rauscher Mars 999-Grand-ET

Pronk & Derks Lda Odemira 909 PT 317946076 14/07/2014 PT 514730172 Santoisidro Goldwin Fabuloso NL 379401837 Weggelhorster Santana

2º Pronk & Derks Lda Odemira 1007 PT 616598369 10/08/2013 NL 537958003 Veenhuizer Fearless IT 0601045311 Fantasy Britt Gap ET TV

Pronk & Derks Lda Odemira 1107 PT 615410858 27/09/2010 NL 474949393 Willemshoeve Erwin

14ª Secção

Vaca  Grande Campeã

1º Pronk & Derks Lda Odemira 1007 PT 616598369 10/08/2013 NL 537958003 Veenhuizer Fearless IT 0601045311 Fantasy Britt Gap ET TV

Vaca  Vice- Campeã

2º Manuel Santos Miranda Moita 907 PT 518266707 27/09/2014 PT 732270505 Epav Blitz Estudante

Class.
Criador Animal Concorrente Pai Avô Materno


